
大泉学園駅

石
神
井
公
園
駅

大泉東
小学校

東京学芸大学附属
大泉小学校

東京学芸大学附属
国際中等教育学校

大泉高校

大泉高校
附属中学校

石神井松の風
文化公園

石神井公園

石神井
中学校

前原交差点

石神井学園前
交差点

石神井
郵便局

石神井
庁舎

石神井
警察署

石神井
合同庁舎

翠泉公園

千坪
憩いの森

けんか広場
公園

石神井学園

石神井町
七丁目児童遊園

石神井町
こぶし緑地

石神
児童遊園

東大泉
はなみずき
児童遊園

東大泉
第二児童遊園

新緑の森
児童遊園

牧野庭園前

交差点

東大泉一丁目
交差点

■凡例

：外環の２沿道
富士街道北部地区

：外環の２

：補助232号線

：外環の２沿道

１４

回答方法は「ＷＥＢ」または「郵送」のどちらか回答しやすい方をお選びください。

（４）あなたご自身について、お伺いします。

Ｑ８．年代を教えてください。

Ｑ10．その他、まちづくりについてご意見などがございましたら、ご自由に
お書きください。

練馬区では、外環の2の整備にあわせて、外環の2の沿道やその周辺（下図に示す範囲)
で「重点地区まちづくり計画」の検討を進めています。

Ｑ９．あなたがお住いの町丁目を教えてください。
アンケートの調査範囲外にお住いの方は、所有されている土地や建物の
住所を選択してください。複数所有している場合は、代表的な土地や建
物の住所を選択してください。

１．東大泉一丁目 ２．東大泉五丁目 ３．石神井町七丁目
４．石神井町八丁目 ５．石神井台三丁目

１．20代以下 ２．30代 ３．40代
４．50代 ５．60代 ６．70代以上

【アンケート・まちづくりについてのお問合せ先】
練馬区 都市整備部 新宿線・外環沿線まちづくり課 まちづくり担当係
〒176-8501 練馬区豊玉北6-12-1 TEL：03-5984-1278 FAX：03-5984-1226

Mail：EN-MACHI@city.nerima.tokyo.jp

※このアンケートは練馬区の委託を受けたパシコン技術管理株式会社が配布、回収いたします。
※いただいたご回答は、まちづくりに関する検討以外の目的に使用することはありません。
また、調査結果は、今後、まちづくりニュースなどでお知らせする予定です。

【アンケート調査実施委託機関・アンケート回答用紙返送先】
パシコン技術管理株式会社
〒144-0052 東京都大田区蒲田5-37-1 ﾆｯｾｲｱﾛﾏｽｸｴｱ15F  TEL：03-6431-8476 

練馬区からのお知らせ

まちづくりアンケート調査
編集・発行：練馬区 新宿線・外環沿線まちづくり課

外環の２沿道富士街道北部地区

令和７年３月発行

「重点地区まちづくり計
画」の検討にあたり、お住
まいの方、または事業をさ
れている方（土地・建物を
お持ちの方も含む）などの
ご意見をお聞かせいただき
たく、アンケート調査を実
施することといたしました。

ご多忙のことと存じます
が何卒、ご協力をお願いい
たします。

回答にあたってのお願い

【ＷＥＢの場合】
下記のＵＲＬまたは二次元バーコードを読み取っていただき
ご回答ください。（お一人様１回限り）
回答期限：令和７年３月１９日（水）２３時５９分まで
ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/X6RS1MAWT8

【郵送の場合】
本アンケート調査票に直接ご記入いただき、同封した返信用封筒に入れ、ポストに
投函してください。
回答期限：令和７年３月１９日(水)消印有効 ※切手は必要ありません。

（３）本地区の地域ごとのまちづくりについてお伺いします。

Ｑ７. 本地区でのまちづくりにおいて、特に気になる地域はどこですか。
また、その地域の現状の課題や、理想の将来像等がありましたら、例を
参考に下の欄にご記入ください。

地域

現状の課題

理想の将来像

【 例 】

地域
・〇〇小学校周辺の住宅街

現状の課題
・道路が狭く、子供の
通学が危険

理想の将来像
・道路が広く見通しが良い
安全性の高い通学路

二次元バーコード



３２

（１）本地区全体について、お伺いします。

Ｑ１. 本地区の将来像について、理想とするイメージはありますか。
以下の選択肢のうち賛同できるものに○を付けてください

（複数回答可）

お住まいの地域の将来像等について、あなたのお考えをお伺いします。

Ｑ２．Ｑ1で○を付けた選択肢のうち、最も重要だと考える
将来像はどれですか。一つ選び、右の欄に番号を書い
てください。

（２）「外環の２沿道（１頁目の図の ）」についてお伺いします。

１．自動車、自転車、歩行者、全ての人が安全・安心に通行できる

２．道路が広く、消防車などの緊急車両が通りやすい

３．建物と建物の間にゆとりがある

４．災害時に避難所まで避難しやすい

５．閑静で住環境が良い

６．まちなかに地域に根差した商店がある

７．身近な農地がそのまま残っている

８．樹木やみどりが多く、よく手入れされている

９．くつろげる広場や公園等がある

10．その他

（ ）

Ｐ.４に質問が続きます

Ｑ３．Ｑ２で選択した将来像が最も重要だと考える理由を、下の欄にお書き
ください。

理由

Ｑ４．外環の２沿道の将来像について、理想とするイメージはありますか。
以下の選択肢のうち賛同できるものに○を付けてください。

（複数回答可）

１．落ち着いた雰囲気の沿道

２．本地域らしい特色のある沿道

３．燃えにくい建物が沿道に並び、隣の街区に火災を広げない

４．地域密着型の商店や飲食店が充実している沿道

５．樹木や花など、みどりが多く、歩いていて気持ちのいい沿道

６．沿道に休憩できる広場やスペースがある

７．人が集まり、コミュニティの中心になるような沿道

８．その他

（ ）

Ｑ５．Ｑ４で○を付けた選択肢のうち、最も重要だと考える
外環の２沿道の将来像はどれですか。一つ選び、右の
欄に番号を書いてください。

Ｑ６．Ｑ５で選択した外環の２沿道の将来像が最も重要だと考える理由を、
下の欄にお書きください。

理由


	スライド 1
	スライド 2

